
  
        ASL 7 CARBONIA 
 

 
 
Deliberazione n. 370/C 

 
 

adottata dal Commissario in data  21/03/2011 
 
 
Oggetto:   Assunzione a tempo determinato n.  2 Operatori Socio Sanitari Cat. B/liv.BS.  

       
Premesso  che nella dotazione organica aziendale risultano vacanti n. 15 posti di Operatore 

Socio Sanitario cat. B/liv.BS; 
 
Atteso  che il Responsabile del Servizio Professioni Sanitarie con nota allegata al presente 

atto ha richiesto la copertura di almeno una parte dei suddetti posti vacanti  per far 
fronte alle diverse esigenze delle UU.OO. aziendali, al fine di evitare la possibile 
interruzione di servizio dell’attività di supporto all’assistenza infermieristica in 
alcune UU.OO. aziendali; 

 
Che  è intendimento dell’Azienda ricoprire i suddetti posti vacanti compatibilmente con i 

limiti di spesa di cui alla vigente normativa; 
 
Ritenuto pertanto necessario, da parte della Direzione Aziendale, in considerazione delle 

motivazioni addotte dal Responsabile del Servizio Professioni Sanitarie Aziendale , e 
tenuto conto dei limiti di spesa di cui alla normativa vigente, provvedere alla 
copertura temporanea di n. 2 dei suddetti posti vacanti, per non incorrere in una 
riduzione drastica dell’attività assistenziale svolta nelle UU.OO. aziendali ed evitare 
possibile omissione di pubblico servizio; 

 
Stante l’indifferibile e urgente necessità di assicurare la normale gestione dell’attività 

suddetta e quindi i livelli essenziali di assistenza; 
 
Richiamato l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 così come modificato dal Decreto legge n. 112  del 

25/06/2008, convertito nella Legge 133/2008; 
 
Ritenuto con il presente provvedimento provvedere alla copertura temporanea di n. 2 posti di 

Operatore Socio sanitario; 
 
Atteso che si dispone di una graduatoria di pubblico concorso approvata con deliberazione 

n. 798/C del 04/06/2010  ; 
 
Atteso che nell’utilizzo della graduatoria suddetta si è giunti al 27° classificato; 
 
Atteso  che al 28° e 29° posto si sono rispettivamente classificati i sigg. SENNI Claudia nata 

a Carbonia il 20/02/1977, STOCCHINO Sara Sandra nata a Iglesias il 21/11/1975, i 
quali hanno accettato l’incarico; 

 
Dato Atto  che la spesa per l’acquisizione di dette unità rientra nel 50% di quella sostenuta 

complessivamente nell’anno 2009 per il personale temporaneo a qualsiasi titolo, nel 
rispetto di quanto disposto dal Decreto Legge n. 78 del 31/05/2010;  

 



Ritenuto pertanto di provvedere, col presente provvedimento, alla copertura temporanea di n. 
2 posti vacanti di Operatore Socio Sanitario,  con l’assunzione a tempo determinato, 
per 6 mesi, del 28° e 29° classificati della suddetta graduatoria e in specie dei sigg. 
SENNI Claudia nata a Carbonia il 20/02/1977, STOCCHINO Sara Sandra nata a 
Iglesias il 21/11/1975 , 

 
  
Visti il D.Lgs. 165/2001, art. 36 , il Decreto legge 112/2008 convertito in Legge 133/2008, 

il D.Lgs 368/2001, la Circolare del Ministero del Lavoro n. 42/2002, le circolari del 
Dipartimento della Funzione pubblica n. 3/2006 e n. 3/2008; 

 
 

IL COMMISSARIO 
 
 
Preso Atto  dell’istruttoria svolta dal Resp.le del Servizio del Personale 
 
Sentiti   i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 

 
 Per i motivi in premessa: 

 
di assumere in qualità di Operatore Socio Sanitario, per un periodo di 6 mesi, sigg. 
SENNI Claudia nata a Carbonia il 20/02/1977, STOCCHINO Sara Sandra nata a 
Iglesias il 21/11/1975, a copertura temporanea di n. 2  posti vacanti; 
   
di provvedere alla stipula del prescritto contratto individuale di lavoro a tempo 
determinato; 
 
l’Azienda si riserva il diritto di risoluzione anticipata del contratto a tempo 
determinato in argomento nell’eventualità si dovesse procedere alla copertura a 
tempo indeterminato dei  posti assegnati temporaneamente agli Operatori Socio 
Sanitari predetti; 

 
di demandare al Resp.le Servizio Personale di provvedere  ai sensi delle normative 
vigenti; 

 
di movimentare la spesa presunta di 28.000,00 Euro, al piano dei conti aziendale 
vigente. 
 
di movimentare la spesa presunta di 18.149,60, al codice 0509010301del piano dei 
conti aziendale 2011 – competenze fisse personale  ruolo sanitario – comparto; 

 
di movimentare la spesa presunta di 7.470,40, al codice 0509010306 del piano dei 
conti aziendale 2011 – oneri sociali personale  ruolo sanitario – comparto; 
 
di movimentare la spesa presunta di 2.380,00, al codice 0509010307 del piano dei 
conti aziendale 2011 – IRAP personale  ruolo sanitario – comparto; 

 

di movimentare la spesa presunta di circa Euro 28.000,00, per l’anno 2011, al centro 
di costo 105210301 – Emodinamica P.O. Sirai; 

 
di determinare che la spesa per l’acquisizione di detta unità rientra nel 50% di quella 
sostenuta complessivamente nell’anno 2009 per il personale temporaneo a qualsiasi 
titolo, nel rispetto di quanto disposto dal Decreto Legge n. 78 del 31/05/2010. 



 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dr. Maurizio CALAMIDA) 
 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                                          IL DIRETTORE SANITARIO 
       (Dr. Giuseppe SERRA)                                                                                              (Dr. Antonio FARCI) 
 
 
 
 
Il Responsabile Servizio Personale 
 
 
 
 
Add. Amm.vo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ASL 7 CARBONIA 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
Attesta che la deliberazione 

n. _________del_________________ 
è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’ Azienda USL n. 7 
a partire dal_____________al_______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
è stata posta a disposizione per la consultazione 

 
 
 
 
 

Il responsabile Servizio Affari Generali 
 
 
 
 
 
 
 
Allegati n.______________________ 
 
 
 
 
Destinatari 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 
 
_______________________________ 


